

ایران در «ایران»

استخدام یک عضو خانواده جان باختگان

انفجار بندر شهید رجایی

بندرعباس -استاندار هرمزگان از تدوین و اجرای بسته‌های حمایتی برای خانواده جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان حادثه بندر شهید رجایی خبر داد و گفت: «روند پیگیری استخدام یکی از اعضای خانواده‌های داغدار و پرداخت دیه‌ها به‌سرعت در حال انجام است.» محمد آشوری تازیانی با اشاره به پیگیری‌های صورت‌گرفته برای جبران بخشی از خسارات حادثه بندر شهید رجایی، اظهار کرد: «یکی از اقدامات مهمی که در سطح ملی مطرح و در هیأت دولت پیگیری شد، استخدام یکی از اعضای خانواده‌های جان‌باخته و تأمین مسکن برای این خانواده‌ها بود که با تأکید رئیس جمهوری، وزیر کشور و دیگر اعضای دولت در حال نهایی شدن است.» وی با اشاره به مطرح شدن درخواست اطلاق عنوان «شهید خدمت» برای جان‌باختگان این حادثه گفت: «این موضوع در حال طی مراحل قانونی خود است و تعیین نهایی آن برعهده شورای‌ای ذی‌صلاح در سطح ملی است.»

باران و سیلاب

در راه جنوب شرق کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: «در چند روز آینده به دلیل پدیده منوسون در بخش‌هایی از جنوب کشور شامل جنوب استان فارس، جنوب کرمان، شمال هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان شاهد رگبار باران و وقوع سیلاب خواهیم بود.» صادق ضیائیان افزود: «این بارش‌ها بویژه در روزهای پنجشنبه و جمعه (۱۶ و ۱۷ مردادماه) می‌تواند شدید باشد و به صورت محلی و منطقه‌ای خطر بروز سیلاب را به دنبال داشته باشد.



این مقام مسئول سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه در روزهای آینده در سایر نقاط کشور شاهد پدیده خاص بارشی نخواهیم بود، ادامه داد: «پدیده دیگر در ایام پیش رو، وزش باد شدید در مناطقی از شمال سیستان و بلوچستان و جنوب خراسان جنوبی است که همراه با گرد و خاک خواهد بود.»

باشماقی، خنک‌ترین مرز اربعینی

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی وضع هوای سازمان هواشناسی با تشریح وضعیت آب‌وهوایی مرزهای اربعین و شهرهای عراق گفت: «طی روزهای آینده شاهد آسمانی صاف و هوایی گرم در این مناطق خواهیم بود.» وی افزود: «دمای هوا در مرز ترمچین در گرم‌ترین ساعات روز گذشته به ۴۰ درجه رسید و در اوقات شب به ۲۴ درجه کاهش یافت.» ضیائیان افزود: «در مرز باشماقی نیز حداکثر دمای ۴۲ و حداقل دمای ۱۸ درجه را شاهد بودیم؛ براین اساس روز گذشته این دو مرز جزو خنک‌ترین مرزها بودند؛ لذا پیشنهاد می‌شود زوار عبور از این مرزها را برای انجام سفر اربعین انتخاب کنند.»

تسهیل مبادلات تجاری ایران و عراق

با احداث پل ریلی بصره

اهاواز -استاندار خوزستان گفت: اتصال پل ریلی بصره از مرز شلمچه به کشور عراق زمینه‌ساز توسعه مبادلات تجاری بین دو منطقه است و نقش مهمی در تسهیل صادرات کالاهای ایرانی به بازار عراق و سایر کشورها دارد. محمدرضا موالی‌زاده در حاشیه بازدید از روند ساخت پل بزرگ ریلی بصره بیان کرد: این طرح راهبردی می‌تواند به یک مسیر بین‌المللی برای تبادل کالا و مسافر بین ایران و عراق تبدیل شود.

وی با اشاره به اینکه این طرح در ۲ بخش عمده مین رونی و احداث پل در سفر رئیس‌جمهوری به استان مورد تأکید قرار گرفته بود گفت: بخش مین‌روبی که در محدوده مرزی انجام شده به طور کامل به پایان رسیده و هم‌اکنون عملیات احداث پل با جدیت در حال پیگیری است.

نشست نقش سرمایه‌های اجتماعی و انسانی در پیشرفت تاریخی ایران

مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با همکاری مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران، اولین نشست از سلسله نشست‌های تخصصی مبانی ایران‌شناختی پیشرفت را با موضوع نقش سرمایه‌های اجتماعی و انسانی در پیشرفت تاریخی ایران برگزار می‌کند. در اولین نشست دکتر غلامرضا غفاری استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران و عضو اندیشکده امور اجتماعی، جمعیت و نیروی انسانی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و دکتر سیداحمد فیروزآبادی دانشیار و مدیر گروه توسعه اجتماعی دانشگاه تهران به عنوان سخنرانان اصلی گفت‌وگو خواهند داشت.

دبیری این نشست تخصصی را دکتر موسی عنبری استاد گروه توسعه اجتماعی دانشگاه تهران به عهده خواهد داشت. در این نشست‌ها علاوه بر حضور اساتید و دانشجویان دانشگاه تهران، اعضای اندیشکده‌های الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، اساتید دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران و علاقه‌مندان به این حوزه شرکت خواهند داشت.

زمان برگزاری نشست روز دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۴ (از ساعت ۱۴ تا ۱۶ بعد از ظهر در محل تالار گفت‌وگو دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران و شرکت برای عموم آزاد است. از علاقه‌مندان این مباحث که قصد دارند از طریق مجازی از این مباحث بهره‌مند شوند دعوت می‌شود از طریق vroom.ut.ac.ir/نشست شرکت کنند.



زیرساخت‌های ترافیکی و رفاهی از مهران تا چذابه بهبود یافته است

میزبانی زائران اربعین در نقطه صفر مرزی

گزارش خبری

شیماجهانپخش

گروه ایران زمین

با نزدیک شدن به اربعین حسینی مرزهای کشور، بویژه مرزهای مهران، شلمچه و چذابه، حال و هوای خاصی گرفته‌اند. همراه با شور و شوق زائران، بساط خدمت هم از مهران تا چذابه گسترده شده و همه دست به دست هم داده‌اند تا تصویر زیبایی از بزرگترین راهپیمایی شیعیان جهان را ترسیم کنند.

بر اساس آمار سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، مرزهای شهید سلیمانی (مهران)، شلمچه و چذابه به ترتیب پرتردترین مسیرها برای خروج زائران از کشور بوده‌اند، از این رو استانداری‌های ایلام و خوزستان به‌عنوان میزبانان اصلی زوار اربعین از آماده‌باش کامل نیروهای خدمات‌رسان، انتظامی و امنیتی خبر داده و اعلام کرده‌اند با حضور همدلانه دستگاه‌های اجرایی و مشارکت مردمی، تردد زوار در امنیت و آرامش در حال انجام است.

مهران در نقطه کانونی تردد زائران

به گفته «احمد کرمی»، استاندار ایلام از ابتدای ماه صفر تاکنون (۱۲ مرداد) ۳۵۴ هزار نفر یعنی بیش از یک و نیم برابر جمعیت شهر از مرز مهران تردد داشته‌اند. در واقع، به‌صورت میانگین روزانه حدود ۷۰ هزار تردد در مرز مهران به ثبت رسیده است. استاندار ایلام با تأکید بر اینکه تمام



ایران زمین

کافی آماده شده است.»

کرمی با اشاره به لزوم هماهنگی دقیق میان دستگاه‌های اجرایی، گفت: «در محورهای مواصلاتی منتهی به مهران از چندین ماه گذشته پروژه‌های زیرساختی از جمله توسعه بزرگراه‌ها، تجهیز درمانگاه‌های بین‌راهی و تقویت سامانه‌های تهویه انجام شده و اکنون استان در آمادگی کامل به

سر می‌برد.» وی با اعلام اینکه امسال برای اولین بار استفاده از پل‌های خورشیدی در پارکینگ‌های اربعین آغاز شده است، افزود: «تمام اقدامات زیربنایی برای اربعین از جمله افزایش ۲۶ کیلومتر مسیر چهاربانده در محور مهران، احداث مخازن جدید آب، از جمله ۲ مخزن ۵۰۰ متر مکعبی، تکمیل سیستم تأمین آب پایدار پارکینگ اربعین فراهم شده است، به «ایران» گفت: «در شرایطی که گرمای هوا در روزهای اخیر تشدید شده تلاش کرده‌ایم با فراهم کردن امکانات زمینه تردد آسان زائران را فراهم کنیم. در این زمینه با بهره‌گیری از تجارب سال‌های گذشته تمامی امکانات رفاهی از جمله آب خنک، تونل خنک‌کننده و یخ به اندازه

امکانات در مرز مهران برای تردد زوار اربعین فراهم شده است، به «ایران» گفت: «در شرایطی که گرمای هوا در روزهای اخیر تشدید شده تلاش کرده‌ایم با فراهم کردن امکانات زمینه تردد آسان زائران را فراهم کنیم. در این زمینه با بهره‌گیری از تجارب سال‌های گذشته تمامی امکانات رفاهی از جمله آب خنک، تونل خنک‌کننده و یخ به اندازه

بیش از ۲۰۰ نفر از ابتدای سال از غرق‌شدگی در استان گیلان نجات یافتند

پویش ملی «غرق نشویم»: از آموزش چهره‌به‌چهره تا استقرار امدادگران

این لحظه و حتی سال گذشته هم نشان می‌دهد که بندر انزلی فاقد موردی از غریق بوده و این افتخار بزرگی برای همه عوامل امدادی، نجات غریق، پلیس ساحلی و سایر دستگاه‌های دخیل است.»

او با تأکید بر اینکه بسیاری از مردم از این آموزش‌ها استقبال می‌کنند، می‌گوید: «وقتی مربی ما به سمت خانواده‌ها می‌رود و درباره نکات ایمنی صحبت می‌کند، مشاهده می‌کنیم که افراد با دقت گوش می‌دهند، سؤال می‌پرسند و نکات را یادداشت می‌کنند. این نشان می‌دهد مسیر ما در ارتقای فرهنگ ایمنی درستی بوده است و مردم هم به امدادگران ما اعتماد دارند.»

مردم، همیاران امدادگران در ساحل

سوناز معتقد است که طرح‌های پیشگیرانه زمانی موفق هستند که مردم نیز مشارکت داشته باشند. به گفته او، فرهنگ‌سازی در سال‌های اخیر باعث شده که گردشگران بیشتری به توصیه‌های امدادگران و مأموران نجات غریق توجه کنند. او می‌گوید: «اکثریت افرادی که به مناطق خطرآفرین می‌روند، وقتی تذکر امدادگران را می‌شنوند که شذا در طرح سالم‌سازی انجام شود، معمولاً توجه می‌کنند. چون امکانات آنجا بیشتر است؛ از جمله سرویس بهداشتی، دوش حمام، سایه‌بان و سایر تسهیلات.»

او ادامه می‌دهد: «از طرفی، مردم ما به امدادگرا به‌عنوان افراد معتمد نگاه می‌کنند. همین اعتماد عمومی باعث شده هشدارها جدی گرفته شود و حوادث تا حد زیادی کاهش پیدا کند. آمار امسال تا

مواکب، فرآیند گذرنامه، خدمات بهداشتی و نظارت دقیق بر عملکرد دستگاه‌ها این کمیته راه‌اندازی شده است. در اصل می‌خواهیم در کنار بعد زیارتی، نگاهی جدی به اقتصاد اربعین داشته باشیم تا مردم استان بیشتر از ظرفیت‌ها و فرصت‌های این امکان بهره‌مند شوند.»

وی با تأکید بر اینکه همکاری صمیمانه میان مسئولان ایرانی و عراقی نویدبخش برگزاری اربعینی آرام، منظم و پرشور خواهد بود، گفت: «رویداد اربعین سالانه میلیون‌ها عاشق اهل بیت (ع) را از سراسر جهان به سوی کربلای معلی می‌کشاند و هماهنگی‌های مرزی، حمل‌ونقل، درمانی و امنیتی و خدماتی در این مقطع حساس نقش بسزایی در تسهیل این سفر معنوی ایفا می‌کند.»

استقبال بی‌سابقه زائران اربعین در مرزهای خوزستان

«سیدمحمدرضا موالی‌زاده» استاندار خوزستان نیز از برنامه ریزی گسترده برای بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل زائران خبر داد و اظهار کرد: «با اتخاذ تدابیر لازم، تمام امکانات برای تردد آسان، روان و ایمن در ۲ مرز شلمچه و چذابه پیش‌بینی و آماده شده است.»

وی یکی از اقدامات برجسته اربعین امسال را راه‌اندازی خط کشتیرانی خرمشهر به بصره عنوان کرد و گفت: «راهپیمایی امسال از ویژگی خاصی برخوردار است، زیرا اولین راهپیمایی اربعین پس از جنگ ۱۲ روزه است، از این رو همه ظرفیت‌ها و امکانات موجود در استان برای ارائه خدمت به زائران اربعین حسینی به‌کار گرفته شده است.»

این مقام مسئول ادامه داد: «از ابتدای ماه صفر تاکنون بیش از ۳۲۰ هزار نفر از دو مرز شلمچه و چذابه به عتبات عالیات مشرف شده‌اند که از این تعداد، ۲۶۰ هزار نفر از مرز شلمچه و بقیه از مرز چذابه تردد داشته‌اند.»

رئیس قرارگاه اربعین حسینی با اشاره به خدمات‌رسانی شبانه‌روزی مواکب افزود: «پارکینگ‌ها در مرزهای شلمچه و چذابه با سیستم‌های پایش الکترونیکی مجهز شده و آماده خدمات‌رسانی به زائران هستند و تاکنون بیش از ۲۳ هزار خودرو در این پارکینگ‌ها

مستقر شده‌اند.» موالی‌زاده با بیان اینکه بخشی از خدمات‌رسانی در شلمچه عراق توسط جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود، افزود: «نقل و انتقال زائران در شلمچه عراق به‌صورت

روان در حال انجام است و امسال در زمینه حمل‌ونقل زائران در خاک عراق مشکلی نخواهیم داشت.»

قصرشیرین، آماده استقبال از زائران اربعین

«محمد شفیعی»، فرماندار قصرشیرین نیز از آمادگی کامل این شهرستان برای میزبانی از زائران اربعین حسینی خبر داد و به ایرنا گفت: «در حوزه زیرساخت‌ها، امسال شاهد افزایش ۱۰۷ هکتاری در ظرفیت پارکینگ‌ها هستیم که تحولی اساسی در تأمین فضای پارک خودروها به شمار می‌رود.»

فرماندار قصرشیرین در ادامه با اشاره به تسهیل ورود و خروج زائران در مرز خسروی گفت: «تعداد گیت‌های مرزی از ۶۸ به ۸۰ گیت افزایش یافته که این اقدام باعث روان‌تر شدن فرآیند تردد، کاهش زمان معطلی زائران و ارتقای سطح رضایتمندی آنها خواهد شد.»

شفیعی در خصوص شرایط اسکان و ارائه خدمات موبکی نیز عنوان کرد: «هیچ مشکل خاصی در این حوزه وجود ندارد و مواکب با آمادگی کامل در محل‌های پیش‌بینی شده مستقر شده‌اند. خدمات این مواکب شامل پذیرایی، تأمین اقلام ضروری، استراحتگاه‌ها و مشاوره‌های فرهنگی و مذهبی است که با نظم و انضباط مطلوب در حال انجام است.»

تأمین آب به میزان ۳ برابر سال گذشته

وی از اقدامات جدی برای تأمین آب و یخ مورد نیاز زائران نیز خبر داد و گفت: «ذخیره‌سازی آب و یخ به میزان ۳ برابر سال گذشته انجام شده تا در شرایط گرمای شدید و فصل جامعی، هیچ‌گونه خللی در خدمات‌رسانی ایجاد نشود.» فرماندار قصرشیرین همچنین استقرار ناوگان حمل‌ونقل در نقطه صفر مرزی خبر داد و تصریح کرد: «اتوبوس‌ها در منطقه مندریه کشور عراق مستقر شده‌اند و کار انتقال رایگان زائران از مرز خسروی تا پایانه عراق به صورت منظم در حال انجام است که این اقدام با هماهنگی کامل میان ایران و طرف عراقی صورت می‌گیرد.»

وی افزود: «در حال حاضر، کمیته‌های هجده‌گانه ستاد اربعین فعالیت رسمی خود را آغاز کرده‌اند و در دفاتر و اتاق‌های تعیین‌شده در مقر قرارگاه اربعین حسینی مستقر هستند. این کمیته‌ها با هماهنگی دقیق و به‌موقع، به‌صورت شبانه‌روزی پاسخگوی نیازهای زائران خواهند بود.»



موقفیت پویش

ملی «غرق

نشویم» در

انزلی می‌تواند

به عنوان

الگوی برای

سایر شهرهای

ساحلی کشور

مطرح شود.

آموزش‌های

مستمر،

حضور میدانی

تیم‌های

امدادی،

اطلاع‌رسانی

به‌موقع و

همچنین

ترویج فرهنگ

استفاده از

طرح‌های

سالم‌سازی،

نقش مهمی

در ایمنی

گردشگران و

کاهش خطرات

دریا دارد



در محل است و بلافاصله با بازماندگان (اعم از کودک و بزرگسال) برای کاهش اضطراب و ایجاد آرامش مداخله می‌کند. این تیم با ساختار درختی شامل یک فرمانده اصلی، سه مدیر تیم و واحدهای تخصصی مانند حمایت روانی و مستندسازی فعالیت می‌کند تا پوشش کاملی از پیشگیری تا مدیریت پسا حادثه داشته باشیم. هدف نهایی ما تبدیل تجربه ساحلی مسافران به رویدادی ایمن و خاطره‌انگیز با تمرکز بر پیشگیری هوشمندانه و مدیریت بحران روانی است.»

می‌دهد: «پیش از ورود مسافران به دریا، اعضای تیم سحر در سواحل مستقر شده و نکات حیاتی شامل مناطق ایمن و غیرایمن شنا، وضعیت آلودگی آب و روش صحیح شناگری را آموزش می‌دهند.»

به گفته او، با بازی‌های ساختاریافته، همزمان روحیه شادابی را در کودکان حفظ می‌کنیم و مفاهیم ایمنی مانند شناسایی مناطق آلوده یا خطرناک را به آنها می‌آموزیم.

صبربخش اضافه می‌کند: «در صورت بروز حادثه، تیم سحر اولین گروه امداد روانی حاضر